
Strana 1/6 

 

Číslo Zmluvy: MAGSP2000018 
 

Dodatok č. 1 
k Zmluve o dielo č. MAGSP2000013 zo dňa 22.07.2020 

uzatvorenej podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a na 
základe výsledku verejného obstarávania postupom podľa ust. § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. 

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v súlade s platným 
právnym poriadkom Slovenskej republiky (ďalej len „Dodatok“) 

 

Zmluvné strany: 
 
1/ Objednávateľ:     

 

názov:     Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava  

sídlo:     Primaciálne námestie č. 1, Bratislava 814 99 

IČO:     00 603 481 

zastúpený:    Ing. arch. Matúš Vallo, primátor  

bankové spojenie:      
IBAN:   
BIC:   
DIČ:    
IČ DPH:   
 
 
(ďalej len ,,Objednávateľ“) 
 
a 
 
2/ Zhotoviteľ: 

 
obchodné meno: TravnikServis s. r. o. 

sídlo: Školská 268, 900 41 Rovinka  
IČO: 46 769 293 
registrácia: obchodný register Okresného súdu Bratislava I 
 oddiel Sro, vložka číslo 83041/B 
zastúpený :  
IČ DPH:   

DIČ:  
bankové spojenie:  

číslo účtu (IBAN):  
BIC (SWIFFT):   
  
 
(ďalej len ,,Zhotoviteľ“ a spolu so Objednávateľom ďalej len ,,Zmluvné strany“) 
 

 

PREAMBULA 

 

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 22.07.2020 Zmluvu o dielo č. MAGSP2000013, 

zverejnenú dňa 23.07.2020 (ďalej len „Zmluva“), predmetom ktorej je vykonanie diela 
„Parčík Husova – sadovnícke úpravy, rekonštrukcia spevnených plôch, rozšírenie 

verejného osvetlenia, zhotovenie zavlažovacieho systému, vrátane vodovodnej 



Strana 2/6 

 

prípojky, dodávka a montáž mobiliáru a detského ihriska“ (ďalej len „Dielo“). 
 

2. Potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ nemohol predvídať, 
nakoľko ide o práce, kt vyplynuli z občianskej participácie po začatí stavebných prác 
Počas realizácie Diela boli identifikované aj ďalšie problémy, s ktorými sa v projektovej 
dokumentácií nepočítalo, ide o doplňujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné, nie sú 
zahrnuté do pôvodnej zmluvy, poskytuje ich pôvodný dodávateľ a zmena dodávateľa nie 
je možná z technický dôvodov (keďže vybudovanie spodných stavieb priamo súvisí 
s následnou povrchovou úpravou, kt. je súčasťou zmluvy).“Z uvedeného dôvodu sa 
Zmluvné strany dohodli na zmene pôvodne dohodnutej ceny za Dielo z titulu potreby 
realizácie naviac prác nad rámec projektovej dokumentácie, ktorá bola súčasťou 
súťažných podkladov, v súlade so Zmluvou, najmä v súlade s Čl. 14 bod. 3 Zmluvy. 
Predmetným Dodatkom dochádza k zmene Zmluvy počas jej trvania v súlade s § 18 ods. 
3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v aktuálnom znení.  
Predložené ceny tovarov a prác sú porovnateľnej výške s obdobnými cenami na bežnom 
trhu. 

 
3. Zmluva sa mení tak, ako je uvedené v ďalších ustanoveniach tohto Dodatku. 

 
Čl. 1 

Predmet Dodatku 

 
1. Zmluvné strany sa dohodli, že v Čl. 4 sa znenie odsek 1 ruší a nahrádza sa novým znením 

nasledovne:  
 
„Cena za Dielo je stanovená na základe cenovej ponuky Zhotoviteľa, ktorá tvorí Prílohu 

č. 3 tejto Zmluvy  v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších 

predpisov a vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení 

neskorších predpisov, doplnenej cenovou ponukou – doplnením nevyhnutných prác nad 

rámec projektovej dokumentácie, ktorá tvorí Prílohu č. 5 tejto Zmluvy, takto: 

 

Cena Diela podľa Zmluvy bez DPH:   100 940,39  Eur 

DPH 20%        20 188,08  Eur 

 

Cena naviac prác v zmysle Dodatku č.1 bez DPH:  11 415,00  Eur 

DPH 20%       2283,00 Eur 

 

Celková cena Diela bez DPH:    112 355,39 Eur 

Celková cena Diela s DPH:    134 826,47 Eur“ 
 

2. Zmluvné strany sa dohodli, že, Čl. 14 sa dopĺňa o nový odsek č. 13 a ten znie:  
 
Príloha č. 1 – Cenová ponuka – doplnenie prác nad rámec projektovej dokumentácie 

 
3. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené týmto Dodatkom, ostávajú 

nezmenené.  
 
 

Čl. 2 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Dodatok  nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma Zmluvnými stranami a 
účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle 



Strana 3/6 

 

Objednávateľa a to v súlade s ustanovením § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky 
zákonník v znení neskorších predpisov a §5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom 
prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode 
informácií) v znení neskorších predpisov. 

2. Dodatok je vyhotovený v šiestich (6) rovnopisoch,  pričom Objednávateľ dostane štyri 
(4) vyhotovenia a Zhotoviteľ dve (2) vyhotovenia. 

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli 
a zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú prejavili slobodne a vážne, bez omylu, bez časovej 
tiesne, ani za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ho vlastnoručne 
podpisujú. 

4. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku je: 
Príloha č. 1 – Cenová ponuka - doplnenie nevyhnutných prác nad rámec projektovej 
dokumentácie 
Príloha č. 2 – Plán výsadby – doplnenie 
Príloha č. 3 – Projektová dokumentácia fontány 

 
V Bratislave, dňa 7.1.2021  V Bratislave, dňa 17.12.2020 
 
  

 Za objednávateľa:  Za zhotoviteľa:  
 Hlavné mesto SR Bratislava  TravnikServis s. r. o.  
 

 

 

 

 

 _____________________________                         ___________________________  
Mgr. Michal Belica                            Miroslav Tichý 

riaditeľ sekcie, v.r.     konateľ, v.r. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4/6 

 

Príloha č. 1      

      

Nový sortiment počet 

výška pri 

dodaní v 

cm cena za ks 

cena celkom 

bez Dph   

Hibiscus syriacus 21 100 31 651   

Prunus laurocerasus 24 100 25 600   

Cornus mas 22 100 28 616   

Viburnum opulus ´Roseum´ 16 100 22 352   

Symphoricarpos albus 20 60 10 200   

Celkom       2419 bez DPH 

      

Práca počet cena za ks 

cena celkom 

bez Dph     

výsadba krov 103 2 206    

Celkom     206 bez DPH   

      

Nový prvok počet cena za ks 

cena celkom 

bez Dph     

Miem 1 350 350    

Celkom     350 bez DPH   

      

Fontána počet cena za ks 

cena celkom 

bez Dph     

projektová dokumentácia 1 1500 1500    

realizácia 1 5600 5600    

Celkom     7100 bez DPH   

      

Porealizačné zameranie počet cena za ks 

cena celkom 

bez Dph     

celkové zameranie parku 1  0    

Celkom     0 bez DPH   

      

Osadenie lavičiek počet cena za ks 

cena celkom 

bez Dph     

spodné stavby a osadenie 10 120 1200    

Celkom     1200 bez DPH   

            

Osadenie smetných košov počet cena za ks 

cena celkom 

bez Dph     

spodné stavby a osadenie 2 70 140    

Celkom     140 bez DPH   

      
      
  Celkom 11 415,00 € bez DPH  

  DPH 2 283,00 €   
  celkom 13 698,00 € s DPH  

 



Strana 5/6 

 

 

 
 



Strana 6/6 

 


